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 Biuletyn Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz FIP 

 
e-ulotka ekspres maj 2006 [06/08]  
 
 
Informacja zawarta w e-ulotce ekspres skierowana jest do polskich organizacji pozarządowych. Staramy się, aby do przekazywanych informacji nie wkradały się 
błędy – merytoryczne, techniczne lub związane z tłumaczeniem unijnego Ŝargonu na język polski. Gdy taki błąd zostanie zauwaŜony, prosimy nas o tym 
niezwłocznie informować pod adresem newsletter@eu.ngo.pl. Za skutki wynikające z błędów Program Europejski nie ponosi odpowiedzialności.  
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STR 6. P(P)P – Partner (Pilnie) Poszukiwany 
 

 
 
WIADOMOŚCI  
 
Konsultacje społeczne Narodowej Strategii Spójności 2007-13 i Programów Operacyjnych 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ogłosiło wstępny harmonogram konferencji tematycznych 
w ramach konsultacji społecznych Narodowej Strategii Spójności 2007-13 i Programów 
Operacyjnych. Opracowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ostateczne wersje 
Programów Operacyjnych uwzględniające wyniki konsultacji społecznych zostaną przedłoŜone 
do akceptacji przez Radę Ministrów i następnie przekazane do Komisji Europejskiej. 
Zakończenie negocjacji z Komisją planowane jest wstępnie na grudzień 2006 r. 
Konsultacje przeprowadzone zostaną przy udziale przedstawicieli samorządów, regionalnej 
administracji państwowej, samorządów, instytucji rozwoju regionalnego, środowisk naukowych i 
akademickich, partnerów społecznych i gospodarczych tj. organizacji przedsiębiorców i 
pracodawców, związków zawodowych, organizacji pozarządowych, władz kościelnych, a takŜe 
parlamentarzystów, przedstawicieli Komisji Europejskiej i innych instytucji unijnych. W 
konsultacjach mogą uczestniczyć wszyscy zainteresowani - nie tylko partnerzy instytucjonalni. 
Konferencje tematyczne pomyślane są jako forum do dyskusji na temat proponowanej przez rząd 
wstępnej wersji Narodowej Strategii Spójności oraz Programów Operacyjnych. Celem jest 
uzyskanie opinii róŜnych środowisk i grup społecznych na temat tych dokumentów. Według 
informacji podanych przez MRR, konferencje będą organizowane we współpracy z Instytucjami 
Pośredniczącymi PO, przy ewentualnej współpracy z partnerami społecznymi i gospodarczymi, w 
tym organizacjami pozarządowymi. 
 
Wstępny harmonogram konferencji tematycznych, czerwiec 2006 r.: 

• 2 czerwca – Program Operacyjny Kapitał ludzki  
• 8 czerwca – Infrastruktura ochrony środowiska i energetyka  
• 12 czerwca – Podniesienie innowacyjności polskiej gospodarki i wsparcie dla rozwoju 

instytucji otoczenia biznesu  
• 19 czerwca – Infrastruktura transportowa  
• 23 czerwca - Infrastruktura społeczna: Kultura i turystyka oraz wsparcie infrastruktury 
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Szczegółowe informacje na temat Narodowej Strategii Spójności 2007-13 i Programów 
Operacyjnych znajdują się w portalu informacyjnym Ministerstwa Rozwoju Regionalnego 
poświęconym Funduszom Strukturalnym pod adresem www.funduszestrukturalne.gov.pl/nss oraz 
na stronie www.nss.ngo.pl mającej stanowić pomoc dla organizacji pozarządowych w konsultacji 
dokumentów programowych. 
 
 
BudŜet na lata 2007-13 ostatecznie przyjęty 
W połowie maja 2006 r. budŜet Unii Europejskiej na lata 2007-2013 w wysokości 864,3 mld euro 
został ostatecznie zatwierdzony. Co prawda, przyjęcie budŜetu pozwoliło uniknąć Unii kolejnego 
kryzysu, ale zdaniem eurodeputowanych wydatki, na jakie zgodziły się rządy państw 
członkowskich są zdecydowanie zbyt małe w stosunku do potrzeb związanych z rozszerzeniem 
UE o biedniejsze kraje i ambitnymi celami Strategii Lizbońskiej. Wynegocjowany budŜet stanowi 
1,05 proc. dochodu narodowego brutto (DNB) UE. 
Negocjacje budŜetowe trwały ponad dwa lata i nierzadko były bardzo burzliwe. Po tym, jak rządy 
państw członkowskich osiągnęły porozumienie na szczycie w grudniu 2005 r., eurodeputowani, 
rozczarowani zbyt niskim poziomem wydatków, zagrozili jego odrzuceniem. Ostatecznie w 
kwietniu 2006 r., pod presją groźby kryzysu, Parlament Europejski zgodził się na wydatki w 
kwocie 866,4 mld euro, czyli o 4 mld więcej niŜ wynosiła kwota wynegocjowana podczas 
grudniowego szczytu, oczym pisaliśmy w kwietniowej eulotce nr 06/04. W zamian PE otrzymał 
gwarancję, Ŝe zostanie włączony do zapowiedzianej na lata 2008-2009 reformy budŜetowej, która 
ma doprowadzić do zmian w systemie finansowania budŜetu Unii. 
Polska, po zapłaceniu składek do unijnej kasy, moŜe otrzymać około 60 mld euro netto. W ciągu 
najbliŜszych siedmiu lat, mamy otrzymać w sumie 89,6 mld euro. Ponad 24 mld euro do 
polskiego rolnictwa (w tym na dopłaty bezpośrednie i rozwój obszarów wiejskich), reszta na 
rozmaite programy unijne, w tym edukacyjne (jak Erasmus) i naukowe oraz na cele związane z 
polityką sprawiedliwości. W ramach Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności, na rozwój 
najbiedniejszych regionów, walkę z bezrobociem czy budowę infrastruktury, dostaniemy aŜ 59, 7 
mld euro. Warunkiem jest jednak terminowe przygotowanie odpowiednich programów i zdolność 
współfinansowania kosztów projektów. 
Więcej na ten temat w serwisie prasowym Parlamentu Europejskiego: 
www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/034-8232-137-05-20-905-
20060512IPR08067-17-05-2006-2006-true/default_en.htm 
 
 
Najbogatsze i najbiedniejsze regiony UE – badanie Eurostatu 
Agencja statystyczna Unii Europejskiej Eurostat opublikowała w połowie maja 2006 r. wyniki 
badań dotyczących poziomu Produktu Krajowego Brutto (PKB) 25 państw członkowskich. Z 
raportu wynika, Ŝe najbogatszymi regionami Unii są region londyński i brukselski, natomiast 
najbiedniejszymi są wschodnie województwa Polski: Lubelskie, Podkarpackie, Podlaskie, 
Świętokrzyskie, Warmińsko-Mazurskie i Opolskie. NajwyŜszą pozycję zajmuje Londyn - 278% 
unijnej średniej PKB na mieszkańca, najniŜszą województwo lubelskie - tylko 33%. 
Wśród 254 regionów, 37 przekroczyło 125% unijną średnią PKB. Z tych 37 bogatych regionów, 
7 znajduje się w Niemczech, 6 we Włoszech i Wielkiej Brytanii, 5 w Holandii, 3 w Austrii i 2 w 
Belgii i Finlandii. Jedynym krajem spośród 10 nowych członków UE, który dołączył do tego 
grona są Czechy z PKB Pragi na poziomie 138%.  
Kraje Europy Środkowej i Wschodniej, które przystąpiły do Wspólnot w 2004 r. zajmują 
najniŜsze pozycje w tabeli. AŜ w 16 polskich regionach, 7 czeskich i 6 węgierskich PKB na 
mieszkańca wynosi poniŜej 60% średniej unijnej. NajniŜej sklasyfikowanym regionem spośród 
krajów tzw. Piętnastki jest Norte w Portugalii (57%). 
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W badaniu wzięto pod uwagę wartość PKB 254 regionów 25 państw członkowskich z 2003 r., 
bazując na całkowitej gospodarczej kaŜdego regionu. 
Szczegółowe dane dotyczące badania moŜna znaleźć w serwisie prasowym Komisji Europejskiej: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/06/63&format=HTML&aged=0
&language=EN&guiLanguage=en 
 

 
 

KONSULTACJE 
 
Reprezentatywności europejskich organizacji społeczeństwa obywatelskiego 
Pod koniec kwietnia 2006 r. Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny (EKES) rozpoczął 
konsultacje dotyczące reprezentatywności europejskich organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego. Wcześniej, w lutym 2006 r., EKES sporządził z własnej inicjatywy opinię w 
sprawie reprezentatywności organizacji w ramach dialogu obywatelskiego. 
WciąŜ wzrasta zainteresowanie instytucji europejskich dialogiem ze społeczeństwem 
obywatelskim, w szczególności z instytucjami społeczeństwa obywatelskiego na szczeblu 
europejskim. Prawa do uczestnictwa w zarządzaniu sprawami publicznymi od dawna domagają 
się europejskie organizacje pozarządowe. Wyzwania, przed jakimi stoi Unia Europejska, 
wymagają bowiem mobilizacji wszystkich podmiotów lokalnych i ich przedstawicieli. Według 
Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego, wymóg reprezentatywności jest 
odpowiedzią na potrzebę większej czytelności i zwiększenia wpływu organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego na płaszczyźnie europejskiej.  
Konsultacje dotyczące reprezentatywności europejskich organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego potrwają do 30 czerwca 2006 r. 
Więcej informacji na temat konsultacji oraz opinii EKES moŜna znaleźć na stronie:  
http://eesc.europa.eu/sco/registrations/index_fr.asp?langue=pl 
 
 
 
 
AKTUALNOŚCI UNIJNE 
 
KONKURSY 
 
Wspieranie poszanowania praw człowieka na Białorusi 
Do 13 czerwca 2006 r. moŜna składać w Reprezentacji Komisji Europejskiej na Ukrainie wnioski 
o dofinansowanie projektów w ramach Europejskiej Inicjatywy ds. Demokracji i Praw Człowieka 
(EIDHR).  
Przykłady finansowanych działań: 
� kampanie podnoszące świadomość społeczną; 
� publikacja podręczników i broszur o dobrych praktykach; 
� organizacja konferencji, warsztatów, szkoleń i seminariów; 
� badanie opinii; 
� wymiana studentów i wykładowców; 
� organizowanie obywatelskich grup doradczych. 
BudŜet programu wyniesie 220 tys. euro. Minimalna kwota dotacji wynosi 50 tys., a maksymalna 
100 tys. euro. Wysokość grantu nie moŜe być niŜsza niŜ 50% ani nie moŜe przekraczać 90% 
kosztów całego przedsięwzięcia. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: www.delblr.ec.europa.eu/page2296.html 
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Obchody 50. rocznicy podpisania Traktatu Rzymskiego 
Do 30 czerwca 2006 r. moŜna składać do Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Edukacji 
i Kultury wnioski o dofinansowanie organizacji wystawy w Brukseli poświęconej historii 
integracji europejskiej w ramach obchodów 50. rocznicy podpisania Traktatu Rzymskiego. 
Celem wystawy ma być ułatwienie zrozumienia korzyści płynących z integracji europejskiej. 
MoŜliwe będzie zorganizowanie konkursu szkół, w wyniku którego jedna szkoła z kaŜdego 
państwa członkowskiego będzie mogła odwiedzić wystawę w Brukseli. 
Kwalifikuj ącymi się wnioskodawcami są organizacje z 25 państw członkowskich, których 
główna działalność dotyczy kultury. 
BudŜet programu wynosi 1 mln euro. Dofinansowanie udzielone przez Komisję nie moŜe 
przekroczyć 60% całkowitych kosztów kwalifikowanych. Kwota budŜetu jest przewidziana na 
organizację jednej wystawy i przyznana zostanie jednemu beneficjentowi. Maksymalna kwota 
subwencji wyniesie 1 mln euro. Działania muszą się rozpocząć między 1 lipca a 31 grudnia 2006 
r., a zakończyć najpóźniej 30 czerwca 2008 r. Maksymalny czas trwania projektu wynosi 24 
miesiące. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: 
http://ec.europa.eu/culture/eac/other_actions/rome_form_en.html 
 

 
 

KALENDARIUM NADCHODZĄCYCH WYDARZEŃ 
 
1-2 czerwca 2006 r. 
94th AEA International Conference on Labour Market Policies & Unemployment  
Miejsce: Neapol, Włochy 
Organizator: Applied Econometrics Association (AEA) 
Więcej informacji: www.aea.fed-eco.org/2006Napoli 
 
 
5-8 czerwca 2006 r. 
3rd Global Conference Redefining Europe: The Redefinition of European Identity 
Miejsce: North Cyprus, Cyprus 
Organizator: The Ashburn Institute 
Więcej informacji: www.ashburninstitute.org/prague.htm 
 
 
6-7 czerwca 2006 r. 
Europe’s Retail Financial Services:On the road to integration, are we up to the challenges? 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: Eurofi 
Więcej informacji: www.forum-europe.com 
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AKTUALNOŚCI Z POLSKI 
 
KONKURSY I PRZETARGI 
 
Reorientacja zawodowa 
Od 11 maja 2006 r. do wyczerpania środków w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Łodzi moŜna 
składać wnioski o dofinansowanie projektów w ramach II Priorytetu ZPORR Wzmocnienie 
rozwoju zasobów ludzkich w regionach, działanie 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagroŜonych 
procesami restrukturyzacyjnymi. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://efs.wup.lodz.pl/index.php?dzial=z_konkursy&id=ogloszenia 
 
 
Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami rynku pracy 
Od 15 maja do 2 czerwca 2006 r. w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Opolu naleŜy składać 
wnioski o dofinansowanie projektów w ramach II Priorytetu ZPORR Wzmocnienie rozwoju 
zasobów ludzkich w regionach, działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami 
regionalnego rynku pracy i moŜliwości kształcenia ustawicznego w regionie. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.wup.opole.pl i www.zporr.wup.opole.pl 
 
 

 
KONFERENCJE I SZKOLENIA 
 
Konferencja "ROI w projektach sektora publicznego" 
25 maja 2006 r. w Warszawie odbędzie się konferencja "ROI w projektach sektora publicznego - 
udowodnij wartość inwestycji w kapitał ludzki" na temat zwrotu z inwestycji (ROI - return on 
investment) w projektach finansowanych ze środków publicznych. Obecnie jest to zagadnienie 
bardzo aktualne - przeprowadzana jest ewaluacja pierwszych projektów realizowanych z 
funduszy UE, w szczególności Europejskiego Funduszu Społecznego oraz tworzone są zasady 
funkcjonowania Funduszy Strukturalnych w nowym okresie programowania w latach 2007-13. 
Konferencja adresowana jest do reprezentantów instytucji zarządzających, instytucji 
wdraŜających, samorządu lokalnego, osób zainteresowanych ewaluacją i badaniem wartości 
realizowanych projektów inwestycji w kapitał ludzki. Organizatorem jest Krajowy Ośrodek 
Szkoleniowy Europejskiego Funduszu Społecznego działający w Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości oraz Departament Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym w 
Ministerstwie Rozwoju Regionalnego przy współpracy Fundacji Obserwatorium Zarządzania. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.koszefs.pl/?cat=main&page=wiadomosci&id=74 
 
 
Szkolenie - Zarządzanie projektem współfinansowanym z EFS 
W dniach 25-26 maja 2006 r. w Rzeszowie odbędzie się szkolenie z zakresu zarządzania 
projektem współfinansowanym z EFS. Szkolenie organizuje Regionalny Ośrodek Szkoleniowy 
Europejskiego Funduszu Społecznego przy WyŜszej Szkole Informatyki i Zarządzania w 
Rzeszowie 
Szkolenie ma na celu przybliŜenie potencjalnym projektodawcom wiedzy dotyczącej metodologii 
kompleksowego opracowywania projektów. Zajęcia adresowane są do osób, które chcą podnieść 
swoją wiedzę z zakresu metody projektowej i w przyszłości opracować wniosek do EFS. 
Formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie: www.roszefs.rzeszow.pl 
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Szkolenie EFS - Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucje rynku pracy 
W dniach 29-30 maja 2006 r. w Krakowie odbędzie się szkolenie dotyczące zagadnień ustawy o 
promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy. Na szkolenie zaprasza Centrum Rozwoju 
Lokalnego - Regionalny Ośrodek Szkoleniowy Europejskiego Funduszu Społecznego przy 
Fundacji Instytut Studiów Strategicznych. 
Tematyka szkolenia będzie obejmować: 
� definicje ustawowe - interpretacje w praktyce, 
� usługi i instrumenty rynku pracy - jako działania w projektach, 
� zagadnienia indywidualnej ochrony z tytułu bezrobocia - świadczenia pienięŜne 

przysługujące beneficjentom, 
� pośredniak pracy, doradca zawodowy - wymagania formalne, 
� stypendium szkoleniowe, stypendium staŜowe, dodatek szkoleniowy - zasady wypłaty, 
� stypendium staŜowe, dodatek aktywizacyjny, prace społecznie uŜyteczne, umowa 

aktywizacyjna, 
� staŜ i przygotowanie zawodowe w miejscu pracy, 
� refundacje i dofinansowania w ramach pozostałych instrumentów rynku pracy, pozbawienie 

statusu - zagadnienia. 
Zajęcia adresowane są do przedstawicieli organizacji pozarządowych i pozostałych instytucji 
realizujących projekty w ramach EFS. 
Formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie: www.iss.krakow.pl/roszefs/szkolenia.htm 
 
 
 
 

P(P)P PARTNER (PILNIE) POSZUKIWANY 
 
Wymiana MłodzieŜy - Turcja  
MłodzieŜowy oddział Tureckiego Instytutu Prawa poszukuje partnerów do projektu wymiany 
poświęconemu polityce ochrony środowiska. 
Wszelkich informacji udziela: Lale Ayhan (ayhan.lale@gmail.com, 
youth@turkhukukenstitusu.com) 
 

 
Wolontariat Europejski - Austria 
Organizacje pozarządowe z Austrii szukają wolontariuszy dobrze posługujących się językiem 
niemieckim do projektów: 

• Jugendzentrum Tarsdorf - projekty skierowane do lokalnej młodzieŜy przewidziane na 10 
miesięcy; 

• Caritas St. Elisabeth - praca z osobami niepełnosprawnymi: 8-10 miesięcy; 
• Schloss Haus - praca w szkole dla osób niepełnosprawnych umysłowo: 12 miesięcy; 
• Youth Info Centre Linz - praca w centrum młodzieŜowym: 6-10 miesięcy; 
• Meeting point and work education for young people - Redemptoristenkolleg Eggenburg - 

praca przy projektach edukacyjnych skierowanych do lokalnej młodzieŜy: 10 miesięcy. 
Wszelkich informacji udziela: Susanne Rosmann (susanne.rosmann@4yougend.at, 
www.4yougend.at) 
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Wolontariat Europejski - Hiszpania 
Hiszpańska organizacja Disminuídos Físicos de Aragón (DFA) poszukuje dwóch wolontariuszy 
do pracy w ośrodkach dla osób niepełnosprawnych fizycznie. Projekt trwa od 9 do 12 miesięcy. 
Wszelkich informacji udziela: CIPAJ, Centro de Información Juvenil (zaragoza@eurodesk.org, 
cipaj@ayto-zaragoza.es) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Działalność Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych 
współfinansowana jest ze środków Programu EURO-NGO 2006 Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności oraz ze środków Fundacji im. Stefana Batorego. 
 
 
 

                         
 

 
 
 


